

Lej dit CAM software

Mange producenter kan få gavn af avancerede CAM-systemer. Der kan dog være mange grunde til, at producenterne ikke kan eller vil binde kapital heri. Det har fået en østjysk leverandør til at tilbyde en løsning, hvor udstyret lejes i stedet for købes.

Af Peter Friis

- Jeg troede egentlig ikke, det var noget, der ville interessere vore kunder, men jeg har taget fejl, erkender Karl Erik Andersen fra Østjysk CAD-CAM. Han refererer til en ny mulighed for at leje software i stedet for at skulle have penge op af lommen med det samme. - Og når jeg kigger mig omkring, kan jeg vel egentlig også godt forstå hvorfor. Det er en trend, vi ser med rigtig mange typer software, selv fra Microsoft med deres »Office 365« løsning. Karl Erik Andersen tilføjer, at løsningen med AlphaCAM ikke var så ligetil, idet softwaren beskyttes af en sikkerheds-lås. Så man skulle bruge et system, der giver adgang til sikkerhedslåsen i det antal licenser, kunden har lejet. - Løsningen blev, at vi her på virksomheden har opsat en separat server kombineret med en Cisco firewall. Gennem denne firewall, kan vi forsyne dig med et brugernavn og password, og når du logger ind, får du adgang til licensen.

Log på og få din licens

Som på den købte AlphaCAM-løsning er softwaren installeret på computeren ude hos producenten, så det eneste, der skal »trækkes« over nettet, er licensen. Der skal altså ikke flyttes tidskrævende filer før programstarten. Rent praktisk køber Østjysk CAD-CAM en licens hos leverandøren og lægger den ud på sin egen server, hver gang der indgås en lejekontrakt.



- Når du ønsker at starte softwaren, aktiverer du Cisco VPN klienten, der via internettet skaber forbindelse til vores server. Efter at have indtastet brugernavn og password, er du online og kan starte AlphaCAM. Et af de springende punkter ved udarbejdelse af løsningen var sikkerheden i forbindelsen til serveren i Allingåbro.

- Derfor har vi etableret en separat internetforbindelse til denne kommunikation via TDC Bredbånd, som vi har erfaring for kører både godt og stabilt her i området, siger Karl Erik Andersen, der i sagens natur ikke kan garantere mod gravefejl, strømudfald og lignende. - Men det er meget sjældent, at det forekommer nu om dage.

Du får en fuld løsning

Karl Erik Andersen understreger, at lejeløsningen er en komplet pakke med alt inklusive. Den omfatter både software, postprocessor til maskinen, kursus af en medarbejder, supportaftale og opdatering. - Du får en komplet pakke, der er klar til brug fra dag ét, siger han og påpeger, at supportaftalen omfatter hjælp via telefon og mail samt online assistance, der skal sikre problemfri drift. - Ud over support og hotline, får du også automatisk softwaren tilsendt, når



Karl Erik Andersen understreger, at lejeløsningen er en komplet pakke med alt inklusive.

en ny version er tilgængelig her i landet. Det sker typisk én gang om året. Lejeaftalen omfatter et krav om at deltage i et tre dages grundkursus plus en dag med skabeloner. Kurset er inkluderet i aftalen.

Ingen pakke uden kursus

- Kun når du har været gennem disse forløb, får du den fulde glæde af softwaren og dens muligheder, hvorfor dette er i alles interesse, mener Karl Erik Andersen.

Han tilføjer, at pakken er sat sammen, så startomkostningen er 0 kroner.

- Du betaler således kun den månedlige leje af pakken. Vores eneste betingelse er, at du binder dig for 12 måneder, så vi ved, at du virkelig ønsker en løsning, siger han med et smil.

Allerede nu står det klart, at lejeaftaler med en månedlig omkostning (til straks afskrivning) er en tiltrækkende løsning for en række virksomheder i



CAM-softwaren sikrer udnyttelse af CNC-teknologiens mange muligheder.

træ- og møbelindustrien frem for en investering i materiellet.

- Og heldigvis har vi kunnet indpasse os efter dette. Det handler jo om at

kunne tilbyde de løsninger, der matcher tiden, vi bevæger os i, slutter Karl Erik Andersen.

WAGNER

Industrial Solutions Scandinavia

HAR I OPGAVEN SÅ GI'R VI BESPARELSEN

	COBRA 40-10	TRADITIONEL STEMPEL PUMPE
FARVESKIFTE	2,5 MINUTTER	6 MINUTTER
TIDSPORBRUG	1,2 LITER	2,8 LITER
FORTYNDERFORBRUG		

**BESPARELSE PÅ TID, MATERIALE OG
FORTYNDERFORBRUG = 60%**



WAGNER Industrial Solutions Scandinavia • Viborgvej 100 • 8600 Silkeborg • Tlf: 70 200 245 • www.wagner-industri.net • info@wagner-industri.com